

Kanun Numarası	6005
Başlığı	YÜKSEKÖĞRETİM KURUMLARI TEŞKİLATI KANUNU İLE BAZI KANUN VE KANUN HÜKMÜNDE KARARNAMELERDE DEĞİŞİKLİK YAPILMASINA DAİR KANUN
Kanunun Görüşüldüğü Birleşimler	23.Dönem 4.Yasama Yılı 130.Birleşim
	23.Dönem 4.Yasama Yılı 131.Birleşim
	23.Dönem 4.Yasama Yılı 132.Birleşim
	23.Dönem 4.Yasama Yılı 133.Birleşim
Kabul Tarihi	14/07/2010
Kabul Edildiği Birleşim	23.Dönem 4.Yasama Yılı 133.Birleşim
Cumhurbaşkanlığına Gidiş Tarihi	15/07/2010
Cumhurbaşkanlığından Geliş Tarihi	20/07/2010
Cumhurbaşkanınca Yapılan İşlem	Onay
Resmi Gazete Tarihi	21/07/2010
Resmi Gazete Numarası	27648
Diğer Bilgiler	Son Dönem Tasarı Bilgileri ve Komisyon Raporları

Kanun Tasarısının Metni	
Dönemi ve Yasama Yılı	23/4
Esas Numarası	1/845
Başkanlığa Geliş Tarihi	06/04/2010
Tasarının Başlığı	Yükseköğretim Kurumları Teşkilatı Kanunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına Dair Kanun Tasarısı
Tasarının Özeti	Tasarı ile; Ankara'da Yıldırım Beyazıt, Bursa'da Bursa Teknik, İstanbul'da İstanbul Medeniyet, İzmir'de İzmir Turgut Reis, Konya'da Konya, Kayseri'de Kayseri, Erzurum'da Erzurum isimleriyle yeni üniversiteler kurulması ve bu üniversitelerde kullanılacak kadroların ihdas edilmesi öngörülmüştür
Tasarının Son Durumu	KANUNLAŞTI

Komisyon Tipi	Adı	Giriş Tarihi	Çıkış Tarihi	Yapılan İşlem	Karar Tarihi
Tali Komisyon	Milli Eğitim, Kültür, Gençlik ve Spor Komisyonu	14/04/2010	03/06/2010	Raporunu Vermedi	

Esas Komisyon	Plan ve Bütçe Komisyonu	14/04/2010	03/06/2010	Raporunu Verdi	27/05/2010
---------------	-------------------------	------------	------------	----------------	------------

Esas Komisyon Raporu(Sirasayısı) 506

Kanun Numarası: 6005Esas Alınan Tasarı Teklif : 1/845

Birleşenler
1/884
2/701

AYRIŞIK OY

Tasarı ile yedisi Devlet üniversitesi, biri vakıf üniversitesi olmak üzere toplam sekiz üniversitenin kurulması öngörülmektedir.

Ancak Başbakanlığın 06.04.2010 tarihinde TBMM'ye sevk ettiği Tasarıda Kayseri'de kurulacak olan Devlet Üniversitesinin adı "Kayseri Üniversitesi" olarak öngörülmüşken, AKP Kayseri Milletvekili Mustafa Elitaş ve arkadaşlarının AKP Grup Başkanlığına 25.05.2010 tarihinde verdiği ve TBMM Başkanlığınca da 26.05.2010 tarihinde Plan ve Bütçe Komisyonu'na havale edilen ve aynı gün Komisyon gündemine alınan Teklif ile söz konusu Kayseri Üniversitesi'nin adının "Kayseri Abdullah Gül Üniversitesi" olarak değiştirilmesi öngörülmüştür. Teklif'in gündeme alınmasındaki hız olağanüstüdür. Bu durum AKP'nin yasama anlayışının ilginç bir örneğidir. Adı geçen üniversitenin hangi ihtiyaçtan kaynaklandığı belli değildir. Ayrıca bu üniversiteye Cumhurbaşkanı Sayın Abdullah Gül'ün isminin verilmesinin objektif hiçbir gerekçesi yoktur. Görevdeki kişilerin, makam sahibi kişilerin kendilerini geleceğe taşımak, isimlerini kalıcı kılmak amacıyla kamu yatırımlarına, tesislere bu bağlamda üniversitelere kendi isimlerini vermeleri doğru değildir. Devlet adamları icraatlarıyla geleceğe kalırlar. Kendilerinden sonraki yönetimler bunu takdir ederler ve isimlerini çeşitli kamu yatırımlarına verebilirler. Sayın Cumhurbaşkanının hangi icraatı nedeniyle isminin üniversiteye verildiği meçhuldür. Böyle bir yaklaşımı ciddi devlet yönetimi anlayışıyla bağdaştırmak mümkün değildir.

Diğer Devlet üniversitelerinin kuruluşunun da hangi ihtiyaçtan kaynaklandığı ortaya konulmamıştır. Üniversitelerin kurulacağı illerin hangi ölçülere göre belirlendiği belli değildir. Bu illere yeni üniversiteler kurulabilir. Bu anlamda potansiyelinin olduğuna inanıyoruz. Ancak gerekçeler ortaya konulmamıştır. Bunun dışında Ankara, İstanbul, İzmir, Konya, Kayseri ve Erzurum'da yeni üniversiteler kurulurken Türkiye'nin eğitim merkezlerinden biri ve bu alanda büyük bir potansiyele ve Karadeniz Teknik Üniversitesi gibi Türkiye'nin en eski üniversitelerinden birine sahip olan Trabzon'un üniversite kurulacak kentler arasında düşünülmemiş olması değerlendirmenin ciddi ve objektif bir temele sahip olarak yapılmadığını göstermektedir. Aynı gerekçeleri Malatya için de söylemek mümkündür.

Öte yandan Trabzon'da bir vakıf üniversitesinin kurulması yönünde de bugüne kadar YÖK'ün tutumunun objektif olduğunu söylemek mümkün değildir.

Antalya'da kurulması öngörülen Uluslararası Antalya Üniversitesi'nin kurucu Vakfının da bu olanaklara sahip olup olmadığı konusunda komisyon bilgilendirilmemiştir.

Tasarıya ilişkin olarak da ifade edeceğimiz bir diğer önemli husus da şudur. Anayasa'nın 163'üncü maddesine göre cari ve ileriki bütçelerine mali yük getirecek nitelikteki kanun tasarısı ve tekliflerinde belirtilen giderleri karşılayabilecek mali kaynak gösterilmesi zorunludur. Ayrıca 5018 sayılı Kamu Mali Yönetimi ve Kontrol Kanununun 14'üncü maddesine göre de kamu giderlerinin artmasına neden olacak kanun tasarılarının getireceği mali yükün Tasarıya eklenmesi gerekmektedir. Anılan hükümlere rağmen mali yüke ilişkin bilgiler Tasarıya eklenmediği gibi Komisyon görüşmeleri sırasında da bu bilgileri temin etmek mümkün olmamıştır.

M. Akif Hamzaçebi

Trabzon

Gürol Ergin

Muğla

Ferit Mevlüt Aslanoğlu

Malatya

Faik Öztrak

Tekirdağ

Bülent Baratalı

İzmir

Osman Kaptan

Antalya